第九次会议、第一届监事会第八次会议和 2025 年第一次临时股东会审议通过了《关于设立

募集资金专户并签订<募集资金专户三方监管协议>的议案》。

公司已在成都银行股份有限公司大邑支行开立了募集资金专项账户，用于本次股票发行

募集资金的存储和管理，具体账号信息如下：

户名：成都乘风流体科技集团股份有限公司

开户行：成都银行股份有限公司大邑支行

账号：1001300001290462

发行对象已按照要求将认购款汇入公司开立的募集资金专户。

截至本发行情况报告书出具之日，本次发行募集资金全部存放于募集资金专用账户，公

司将严格按照披露的募集资金用途使用募集资金。

成都乘风流体科技集团股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2025-062

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

本次发行，公司已召开第一届董事会第九次会议、第一届监事会第八次会议，审议通过

了《关于设立募集资金专户并签订<募集资金专户三方监管协议>的议案》，并经公司 2025

年第一次临时股东会审议通过。

截至本报告书披露之日，公司已与主办券商华源证券股份有限公司、募集资金专项账户

开户商业银行成都银行股份有限公司大邑支行签署了《募集资金专户三方监管协议》，对募

集资金的存放和使用实行共同监管。

(八) 本次发行是否经中国证监会注册

根据《非上市公众公司监督管理办法》第四十九条规定：“股票公开转让的公众公司向

特定对象发行股票后股东累计超过二百人的，应当持申请文件向全国股转系统申报，中国证

监会基于全国股转系统的审核意见依法履行注册程序。股票公开转让的公众公司向特定对象

发行股票后股东累计不超过二百人的，中国证监会豁免注册，由全国股转系统自律管理。中

国证监会和全国股转系统按照本办法第三十六条、第三十八条规定的程序进行审核注册。”

本次股票发行前，公司在册股东共 3 名，本次定向发行确定发行对象 39 名，其中在册

股东 0名，本次新增确定发行对象 39名，故本次发行后公司股东人数不超过 200 人，豁免

中国证监会注册，由全国股转系统自律管理。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

1、本次发行公司不需要履行国资、外资等相关主管部门审批、核准或备案程序

公司不属于国有及国有控股、国有实际控制企业、外资企业，公司本次股票发行不需要

履行国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案程序。

2、本次发行对象不需要履行国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案程序

本次发行对象均为自然人，不属于国有及国有控股、国有实际控制企业、外资企业，不

需要履行国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案程序。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

成都乘风流体科技集团股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2025-062

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 成都天驹投资管

理有限公司

63,171,375 93.88% 42,114,252

2 成都安途投资管

理有限公司

2,731,863 4.06% 0

3 成都茂地投资管

理有限公司

1,383,945 2.06% 0

合计 67,287,183 100.00% 42,114,252

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 成都天驹投资管

理有限公司

63,171,375 84.24% 42,114,252

2 曾品其 3,032,064 4.04% 3,032,064

3 成都安途投资管

理有限公司

2,731,863 3.64% 0

4 丁骐 2,021,376 2.70% 2,021,376

5 成都茂地投资管

理有限公司

1,383,945 1.85% 0

6 张俊 1,212,826 1.62% 1,212,826

7 李勇 330,000 0.44% 330,000

8 王毅 323,421 0.43% 323,421

9 曾和友 60,642 0.08% 60,642

10 代群芳 42,449 0.06% 42,449

11 刘友良 42,449 0.06% 42,449

12 余启钊 42,449 0.06% 42,449

合计 74,394,859 99.22% 49,221,928

注：代群芳、刘友良和余启钊为并列第十名股东。

公司本次发行前的前十名股东持股相关情况是依据中国证券登记结算有限责任公司北

京分公司 2025年 6月 10日出具的股东名册的持股情况填列。

发行后前十名股东持股数量及持股比例是依据前述公司在册股东持股情况以及本次定

向发行的情况合并计算并填列。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

成都乘风流体科技集团股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2025-062

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

21,057,123 31.29% 21,057,123 28.08%

2、董事、监事及高级

管理人员

0 0% 0 0%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 4,115,808 6.12% 4,115,808 5.49%

合计 25,172,931 37.41% 25,172,931 33.57%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

42,114,252 62.59% 44,135,628 58.85%

2、董事、监事及高级

管理人员

0 0% 4,997,360 6.66%

3、核心员工 0 0% 644,403 0.86%

4、其它 0 0% 42,449 0.06%

合计 42,114,252 62.59% 49,819,840 66.43%

总股本 67,287,183 100% 74,992,771 100%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为3人；本次股票发行新增股东39人，发行完成后，公司股东人数

为42人。

发行前的股东人数是依据中国证券登记结算有限责任公司北京分公司 2025 年 6 月 10

日出具的股东名册填列，发行后的股东人数是依据前述股权登记日的股东情况及本次发行新

增股东人数进行计算。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行后，公司将进一步提升持有控股子公司成高阀门的股权比例，公司的股本、

归属于母公司股东的净资产、归属于母公司股东的净利润等财务指标都将得到一定程度的提

高，公司的综合竞争能力、抗风险能力和盈利能力也将得到进一步的增强，为公司后续发展

带来积极的影响。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行后，公司的主营业务不会发生变化。

成都乘风流体科技集团股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2025-062

本次定向发行目的为增加对控股子公司成高阀门的持股比例，成高阀门主营业务为管线

阀门的研发、制造及销售，是公司业务重要的组成部分，本次定向发行完成后，公司将进一

步提升持有控股子公司成高阀门的股权比例，有利于提高公司盈利能力和综合竞争力，提高

公司资产质量及持续经营能力，为公司未来发展带来积极的影响。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，丁骐直接持有成都天驹 56.38%股权，并同时担任成都天驹执行董事兼总

经理，丁骐通过成都天驹控制乘风科技 93.88%股份，丁骐为公司实际控制人。本次发行丁

骐认股数量为 2,021,376 股。本次发行后丁骐通过成都天驹控制乘风科技 84.24%股权，并

直接持有乘风科技 2.70%股权，合计控制乘风科技 86.94%股份，丁骐为公司实际控制人。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 曾品其 董事 0 0% 3,032,064 4.04%

2 丁骐 董事长 0 0% 2,021,376 2.70%